Ÿ. 16. OFFERETIS SACRIFICIUM NOVUM DOMINO. L'hébreu : *Vous offrirez la min'hâh nouvelle.* Ce terme signifie les offrandes de grains et de liqueurs. Le jour de la Pentecôte, on offrait les prémices du froment. Cette offrande consistait en deux pains de froment, faits chacun de deux issarons de farine levée. L'issaron contenait 3 litres 88.

(1) והיה את העומר

(2) Τῆς ἑπταήμερου τῆς πρώτης τοῦ Σαββάτου.

(3) לחם וקמח וקמח

(4) Καὶ ἄρτον καὶ πρηνυμένα γίδρα νέα.

(5) Joseph. Scaliger, de emendat. tempor. l. vi.

(6) Luc. vi. 1.—(7) Lettre des Samaritains à Huntington.

17. Ex omnibus habitaculis vestris, panes primitiarum duos de duabus decimis similæ fermentatæ, quos coque-tis in primitias Domini ;

18. Offeretisque cum panibus septem agnos immacu-latos anniculos, et vitulum de armento unum, et arietes duos, et erunt in holocaustum cum libamentis suis, in odorem suavissimum Domino.

19. Facietis et hircum pro peccato, duosque agnos anni-culos hostias pacificorum ;

20. Cumque eleverit eos sacerdos cum panibus pri-mitiarum coram Domino, cedent in usum ejus.

21. Et vocabitis hunc diem celeberrimum, atque sanc-tissimum ; omne opus servile non facietis in eo. Legiti-mum sempiternum erit in cunctis habitaculis, et genera-tionibus vestris.

22. Postquam autem messueritis segetem terræ vestræ, non secabitis eam usque ad solum ; nec remanentes spicas colligetis, sed pauperibus et peregrinis dimittetis eas. Ego sum Dominus Deus vester.

23. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :

24. Loquere filiis Israel : Mense septimo, prima die mensis, erit vobis sabbatum, memoriale, clangentibus tubis ; et vocabitur sanctum ;

17. De tous les lieux où vous demeurerez ; deux pains des prémices, de deux dixièmes de pure farine avec du levain, que vous ferez cuire, pour être les prémices du Seigneur ;

18. Et vous offrirez avec les pains sept agneaux sans tache, qui n'auront qu'un an, et un veau pris du troupeau. et deux béliers qui seront offerts en holocauste avec les libations, comme un sacrifice d'une odeur très agréable au Seigneur.

19. Vous offrirez aussi un bouc pour le péché, et deux agneaux d'un an pour être des hosties pacifiques ;

20. Et lorsque le prêtre les aura élevés devant le Sei-gneur avec les pains des prémices, ils lui appartiendront.

21. Vous appellerez ce jour-là très célèbre et très saint : vous ne ferez aucun ouvrage servile en ce jour. Cette ordonnance sera observée éternellement dans tous les lieux où vous demeurerez, et dans toute votre postérité.